
ARNAS
GAREBALDI »…

AZIENDA OSPEDALIERA m evoN… E om;mspecmm;szuone

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

il] 3 UN. 2025
DELIBERAZIONE N. /I 04 l’: del

OGGETTO: Conferimento incarico a n. 1 Researcher Contract per la realizzazione del Progetto
di Ricerca dal titolo “Towards the targeting ofnon—targetable GISTs ” — Codice progetto PNRR-
MCNT2-2023-12377187 — CODICE CUP MASTER: J33C24000500001 — CUP U02
D63C24000220006 — Responsabile Scientifico Dott. Roberto Bordonaro

?ru»?ams »)… ìCD >ÉL- 3‘ÀÒ° €325
UCS IN TERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA

L’istruttore ]] Dirigente Responsabile

Do ssa Alessandra Lucia Vasta Dott.
Daniejìorelli

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025/2026 Conto 20204030022/20004500058 Importo € 30.625,00 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S. G./2024, con l'assistenza del Segretario
dott. Dott.ssa Antonella Cinardo ha adottato la seguente deliberazione

’



IL DIRIGENTE RESPONSABILE UQS II‘ITERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA
SANITARIA

Premesso che

l’ARNAS Garibaldi ha preso atto della Convenzione Ministeriale disciplinante le fasi
progettuali stipulata tra il Centro Oncologico di Aviano e il Ministero della Salute, con deliberazione
n. 88 del 09.07.2024;

il Centro di Riferimento Oncologico di Aviano — in qualità di Azienda capofila - ha
presentato domanda di finanziamento del Progetto di Ricerca dal titolo “towards the targeting of
non-targeting of non-targetable GISTS ” nell’ambio del secondo Avviso Pubblico per la
presentazione e selezione dei progetti di ricerca da finanziare tra gli obiettivi del PNRR — Ricerca
Biomedica;

l’ARNAS Garibaldi ha aderito al succitato Progetto di Ricerca, in qualità di Unità Operativa
2 (UO2), di concerto con le altre Unità Operative ossia il Centro di Riferimento Oncologico di
Aviano (UDI) e l’Università degli Studi di Catania (UO3);

che per disciplinare lo svolgimento delle attività tra le parti coinvolte nel progetto, l’ARNAS
Garibaldi ha stipulato apposito Accordo di Collaborazione tra il Centro Oncologico di Aviano e
l’Università degli Studi di Catania;

l’importo previsto dal Progetto di Ricerca per l’Unità Operativa 2 (ARNAS Garibaldi è pari
ad € 164.800,00, di cui € 147.800,00 finanziati dal Ministero della Salute e € 17.000,00 co-finanziati
dall’ARNAS Garibaldi;

Considerato che

l’ARNAS Garibaldi contribuisce al progetto de quo con la partecipazione quale Ricerca
Collaboratore Principale del Dott. Roberto Bordonaro, Direttore del Dipartimento Oncologico;

che a pagina 31 del Progetto presentato, ed ammesso a finanziamento, risulta presente il
nominativo del Dott. Lavoro Alessandro nella voce “Additional research Collaborators n. 3 — under
40 to hire ”



che a pagina 54 del Progetto presentato, ed ammesso a finanziamento, nella “Proposed total

budget U02 Institution: ARNAS Garibaldi” è presente il budget complessivo assegnato all’ARNAS

Garibaldi in cui figura, nella voce n. 2 “Researchers Contracts”, un importo complessivo di €
88.500,00, assegnato & Lists of costs proposed offimding to the MOH;

che a pagina 55 del Progetto presentato, è previsto un importo di € 35.000,00/ann0 per la

figura di “additional research collaborator under 40 ”;

le Linee Guida per la Determinazione dei costi e per la rendicontazione delle spese
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6 — Componente 2
Investimento 2.1 Valorizzazione e Potenziamento della Ricerca Biomedica del SSN,
prevedono al punto 3.1 che si può “prescindere dall’esperimento della selezione pubblica
per il reclutamento dei soggetti accreditati in qualità di componenti di gruppi di ricerca dei

progetti ammessi afinanziamento, poiché' il bando ha valenza di selezione pubblica ”;

Visto

0 l’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/ 1992, recante “Contrattiperl ’attuazione di progetti
finalizzati” che testualmente dispone “per l’attuazione di progetti finalizzati, non
sostitutivi dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende

ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a tempo determinato
soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitaria, di
diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione
professionale nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove prevista ”;

o il Regolamento Aziendale, modificato e integrato con deliberazione n. 1269 del 16

novembre 2021 , disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15

octies del D.Lgs. n. 502/1992;

Rilevata

la necessità di procedere al conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs
n. 502/1992, ad un “Researcher Contract”, per la realizzazione del presente progetto dal titolo:
“Towards the targeting ofnon-targetable GIST-s ”;



la necessità di assicurare la ordinata e regolare inizio e svolgimento delle attività

progettuali nella considerazione dell’elevato interesse scientifico del progetto in argomento,
nonché di rispettare le tempistiche relative alla rendicontazione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012.

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritta
disporre di:

Conferire un incarico, ai sensi dell‘art. lS—octies del D.Lgs. n. 502/1992, ad un “Researcher
Contract ”, per la realizzazione del progetto dal titolo “Towards the targeting ofnon-targetable
GIST-s ”, con decorrenza da giorno 16 Ottobre 2025 fino al 31 Agosto 2026 (data di

conclusione delle attività progettuali), con un compenso lordo armuo pari €35.000,00, al

Dott. Lavoro Alessandro, in conformità alla Convenzione Ministeriale;

Procedere alla stipula del relativo contratto di lavoro, previa produzione, da parte
dell’incaricato, di una polizza assicurativa a copertura degli infortuni, anche in itinere, sul
lavoro con un massimale pari a € 200.000,00 in caso di decesso e a € 100.000,00 in caso di

invalidità, nonché di una ulteriore polizza per responsabilità civile verso terzi avente un
massimale non inferiore a € 250.000,00;

Imputare la spesa complessiva di € 30.625,00 per il periodo considerato ( 16 Ottobre 2025
— 31 Agosto 2026 ) salvo proroga.

Riservarsi di verificare, prima della stipula dei contratti di conferimento dell’incarico di
che trattasi, le incompatibilità e i cumuli di impieghi dei candidati;

Riservarsi il diritto, qualora ricorrano motivi, di adottare ogni provvedimento funzionale
alla verifica e/o valutazione delle attività afferenti al progetto;

Disporre la notifica della presente delibera a tutti i soggetti a vario titolo coinvolti nel

progetto;



Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter
procedere ai successivi adempimenti;

Il Dirigente Responsabile

/D/wcàlînieleÎSorelli
\! \

IL DIRETTORE GENBERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto dell’attestazione di legittimità attestata dal Dirigente Responsabile;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Conferire un incarico, ai sensi dell‘art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/1992, ad un “Researcher
Contract ”, per la realizzazione del progetto dal titolo “Towards the targeting ofnon-targetable
GIST-s ”, con decorrenza da giorno 16 Ottobre 2025 fino al 31 Agosto 2026, (data di
conclusione delle attività progettuali) con un compenso lordo annuo pari €35 000,00, al Dott.
Lavoro Alessandro, in conformità alla Convenzione Ministeriale;

Procedere alla stipula del relativo contratto di lavoro, previa produzione, da parte
dell’incaricato, di una polizza assicurativa a copertura degli infortuni, anche in itinere, sul
lavoro con un massimale pari a € 200.000,00 in caso di decesso e a € 100.000,00 in caso di
invalidità, nonché di una ulteriore polizza per responsabilità civile verso terzi avente un
massimale non inferiore a € 250.000,00;

Imputare la spesa complessiva di € 30.625,00 per il periodo considerato (16 Ottobre 2025
— 31 Agosto 2026 ) salvo proroga.

Riservarsi di verificare, prima della stipula dei contratti di conferimento dell’incarico di
che trattasi, le incompatibilità e i cumuli di impieghi dei candidati;



Riservarsi il diritto, qualora ricorrano motivi, di adottare ogni provvedimento funzionale

alla verifica e/o valutazione delle attività afferenti al progetto;

Disporre la notifica della presente delibera a tutti i soggetti a vario titolo coinvolti nel

progetto;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter

procedere ai successivi adempimenti;

ILDIRET (/)RE AMMINISTRATIVO ILDIRETTO () IENDALE

Dott. C ' elo…ARA Dott. a

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
1

:// L’addetto alla pubblicazione i

l

\

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

ai - ai sensi dell’art.65
l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. …SG/93-e l/ ‘

& eonîro la stessa non è stata prodotta opposizione.

@

il Direttore Amministrativo/,/,//“m‘a all’Assess orato Regionale della Salute il
Prot. n.

L; \ resente deliberazione è esecutiva:

…{ immediatamente

i…: perché sono decorsi lO giorni dalla data di pubblicazione

@ a seguito del controllo preventivo effettuaîo dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

&. noia di approvazione prot. n. del

..

er dee nenza del termine
a"?-
.» *t3 O

iL FUNZEONARIO RESPONSAEÈLE/


